
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

č. …… 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Ostrava, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Kratochvílova 1490/7, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

Zastoupena: Ing. Zbyňkem Pospěchem, ředitelem školy 

IČ: 00602132 

DIČ: CZ00602132 

Zapsaná v rejstříku škol:  IZO 600 017 583 

Bankovní spojení:  Komerční banka Ostrava 

Číslo účtu:  9733761/0100 

Škola není plátcem DPH  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

RNDr. Rostislav Miarka, Ph.D., zástupce ředitele školy, tel.: 731 179 788 

       (dále jen „objednatel“) 

 

2. MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o. 

Se sídlem:  Rudná 935/8, 70300 Ostrava - Vítkovice 

Zastoupena:  Stanislav Kralovanský 

IČ:  29463351 

DIČ:  CZ29463351 

Bankovní spojení:  Raiffeisen bank 

Číslo účtu:  8777666/5500 

Plátce DPH 

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 55581 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Ondřej Maňásek, tel.: 777 156 408 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



2 
 

2. Účelem smlouvy je uspořádání vzájemných práv a povinností zúčastněných stran při realizaci 
akce „Malování v aule školy a v prostorách sportovní haly SPŠei“. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 
účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.  

5. Objednatel není plátcem daně z přidané hodnoty, proto na něj nemůže být převedena daňová 
povinnost. 

6. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

8. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a tímto 
zároveň prověřil, že dílo je možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV 
odst. 1 této smlouvy. 

9. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou 
smluvní cenu uvedenou v článku IV odst. 1 této smlouvy. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. 
Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva 
považována za neplatnou. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Malování v aule 
školy a v prostorách sportovní haly SPŠei“. 

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy o dílo. 

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle  
čl. IV této smlouvy.  

4. Součástí díla je také likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



3 
 

5. Případné vícepráce či méně-práce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.  

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

IV. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Malování v aule školy a v prostorách sportovní haly SPŠei 
bez DPH  282.680,00 Kč 
DPH 21 %  59.362,80 Kč 
včetně DPH  342.042,80 Kč 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce technika apod. 
Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

3. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

V. 

Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo do 31. července 2025 a nejpozději poslední den lhůty řádně 
provedené dílo bez vad a nedodělků předat objednateli.  

2. Místem plnění je budova Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky Ostrava, 
příspěvkové organizace, Kratochvílova 1490/7, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 a 
Sportovní hala Střední průmyslové školy elektrotechniky a informatiky Ostrava, příspěvkové 
organizace, Sokolská třída 2689/48, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání.  

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním předpisům 
a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo musí odpovídat 



4 
 

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 
díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.  

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí 
dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li 
tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné 
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí. 

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru výměny svítidel, za 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. Zhotovitel je taktéž povinen mít 
uzavřenou pojistku odpovědnosti za způsobené škody v případě že by došlo na straně 
objednatele ke škodě na majetku. 

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém místě výměny pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

VII. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody  

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O 
případných vadách a nedodělcích bude proveden zápis, který bude podepsán oběma stranami. 

2. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla, nese zhotovitel.  Nebezpečí škody přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

VIII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny budou faktury, vystavené po realizaci jednotlivých dílčích fází díla, 
které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“).  

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání celkové příslušné částky z účtu 
objednatele – součet všech faktur za jednotlivé dílčí fáze díla. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 



5 
 

vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli. 

6. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 

7. Objednatel není plátcem DPH, nelze přenést daňovou povinnost. 

IX. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se 
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých  
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-
li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již 
při převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 
smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční 
doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po 
dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5 
a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou zhotovitelem 
odstraněny bezplatně.  

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

e-mail: ondrej@maliri-nateraci.cz 
adresu: Rudná 935/8, 70300 Ostrava - Vítkovice 

6. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
objednatel.  

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení objednatelem, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.  

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. 

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

 



6 
 

X. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z ceny za  dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1  této smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 7 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%  z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XI. 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. 
sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené v 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy 
zejména, že zhotovitel není:  

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku,  

• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předešlých odrážkách. 

Zhotovitel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek není 
naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za zhotovitele kvalifikaci), který 
se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy. 
Zhotovitel je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro 
případné ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 



7 
 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí straně. 

5. Tato smlouva je uzavírána elektronicky, obě smluvní strany obdrží její elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy. 

6. Objednatel má povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv, zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
v plném znění ve formátu .docx bez podpisu obou smluvních stran. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou oběma stranami zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
oběma stranami použity. Obě strany při zpracovávání osobních údajů dodrží platné právní 
předpisy. 

 

 
V Ostravě dne:   V Ostravě dne: 

   

Ing. Zbyněk Pospěch 
ředitel školy 

 
Stanislav Kralovanský 

jednatel 

 


